
 

 
Viale delle Scienze Ed. 11 – 90128 Palermo 
segreteria.sia@unipa.it - pec: areasia@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it  
 
RM 

Area Sistemi Informativi di Ateneo 
 

Conferimento di incarichi relativi alla procedura di affidamento per la fornitura di 
n.102 postazioni informatiche per due laboratori informatici nell’ex consorzio 
agrario, per l’importo presunto di € 106.557,00, oltre IVA al 22%, per Università 
degli Studi di Palermo. 
 

IL DIRIGENTE 
 
Visto il D. Lgs. n. 36 del 31/03/2023 (l’art. 15 comma 1, comma 4 e comma 6 e 
l’allegato I.2 del D. Lgs 36/2023 all’art. 2); 
Richiamato lo Statuto della Università di Palermo emanato con D.R. n. 2589 del 
03.06.2022; 
Richiamato il “Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità” 
dell’Università degli Studi di Palermo D.R. n. 136/2024 prot. 3194 del 10/01/2024;  
Richiamato il Regolamento per le acquisizioni di beni e servizi sotto la soglia di 
rilevanza europea di cui all’art. 14, comma 1 del D. Lgs. 36/2023 emanato con Decreto 
Rettorale rep. n. 13147, prot. n. 203174 del 29/11/2024; 
Richiamato il decreto del Direttore Generale rep. n. 2718, prot. 54678 del 06/04/2023 
che istituisce l’Area Sistemi Informativi di Ateneo; 
Richiamata la disposizione di repertorio n. 3581/2024 prot. n. 66563 del 22/04/2024 
con la quale al Dott. Riccardo Uccello è stato conferito l’incarico di Dirigente dell’Area 
Sistemi Informativi di Ateneo; 
Vista la richiesta di acquisto, prot. n. 123759 del 24/07/2025 con la quale l’Ing. Pietro 
Brignola, Responsabile del Settore Servizi innovativi per la didattica, servizi 
multimediali e portale di Ateneo, dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, richiede 
l’acquisizione di n. 102 postazioni informatiche per due laboratori informatici 
nell’edificio dell’ex Consorzio Agrario di Via Archirafi, Corpo C, Primo piano , come da 
Capitolato tecnico allegato, per l’importo presunto di € 106.557,00, oltre IVA al 22%; 
Considerata necessaria tale acquisizione per consentire il regolare assolvimento dei 
compiti istituzionali dell’Ateneo;  
Ravvisata la necessità di conferire gli incarichi di Responsabile Unico del Progetto e 
di Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, relativi al suddetto procedimento di acquisto, 
a personale interno all’Ateneo in possesso dei requisiti richiesti; 
Considerato che l’Ing. Pietro Brignola, Responsabile del Settore Servizi innovativi per 
la didattica, servizi multimediali e portale di Ateneo, dell’Area Sistemi Informativi di 
Ateneo, e l’Ing. Claudio Ruocco, Responsabile dell’U.O. Servizi e-learning e didattica 
Innovativa dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, sono in possesso di requisiti di 
adeguata professionalità e competenza in relazione alla procedura di affidamento per 
la fornitura di n.102 postazioni informatiche per due laboratori informatici nell’ex 
consorzio agrario; 

DISPONE 
 

di nominare, ai sensi dell’art.15 c. 1 del D.Lgs 36/2023, l’Ing. Pietro Brignola, 
Responsabile del Settore Servizi innovativi per la didattica, servizi multimediali e 
portale di Ateneo, dell’Area Sistemi Informativi di Ateneo, in possesso di requisiti di 
adeguata professionalità e competenza in relazione all’oggetto del contratto, 
Responsabile Unico del Progetto per la procedura di affidamento per la fornitura di n. 
102 postazioni informatiche per due laboratori informatici nell’edificio dell’ex Consorzio 
Agrario di Via Archirafi, Corpo C, Primo piano, come da Capitolato tecnico; 
 
di nominare, ai sensi dell’art.114 del D.Lgs 36/2023, l’Ing. Claudio Ruocco, 
Responsabile dell’U.O. Servizi e-learning e didattica Innovativa dell’Area Sistemi 
Informativi di Ateneo, Direttore dell’Esecuzione dei Contratti, in possesso di requisiti di 
adeguata professionalità e competenza, con riferimento alla procedura di affidamento 

mailto:segreteria.sia@unipa.it
http://www.unipa.it/


 

 
Viale delle Scienze Ed. 11 – 90128 Palermo 
segreteria.sia@unipa.it - pec: areasia@cert.unipa.it 
http://www.unipa.it  
 
RM 

Area Sistemi Informativi di Ateneo 
 

per la fornitura di n.102 postazioni informatiche per due laboratori informatici nell’edificio 
dell’ex Consorzio Agrario di Via Archirafi, Corpo C, Primo piano, come da Capitolato 
tecnico; 
 
di pubblicare il presente decreto sul sito Web di Ateneo nella sezione Amministrazione 
Trasparente. 
 

Il Dirigente dell’Area 

Sistemi Informativi di Ateneo 

Dott. Riccardo Uccello 

mailto:segreteria.sia@unipa.it
http://www.unipa.it/

		2025-07-25T11:08:12+0000
	Riccardo Uccello




